Digitus *extendi*, *flecti*, *adduci*, & *abduci* possunt.

FLEXORES digitorum *communes sunt*,

*Sublimis*, seu *perforatus*, a condylo humeri interno, & extremitate superiori cubiti, & radii in 4. tendines divisus, sub ligamento transversali interno ad 2dam phalangem digitorum bicorni sine abit.

*Profundus*, seu *perforatus*, a medietate cubiti in quatuor tendines divisus, sub ligamento transversali carpi, & per fissuras tendinum sublimium ad 3tiam phalangem digitorum.

*Lumbricales* sunt 4. sub ligamento carpi a tendinibus muscoli profundi ad latera interna primæ phalangis digitorum.

EXTENSORES digitorum,

*Extensor digitorum communis*, ab externo condylo humeri in quatuor tendines divisus sub

externo ligamento transversali carpi ad primam phalangem digitorum sub unguibus.

## ADDUCTORES.

*Interossei interni*, sunt 3. ab inferiori capitulo ossium metacarpi in vola manus ad latera primæ phalangis digitorum.

## ADDUCTORES.

*Interossei <sup>ex</sup>interni*, sunt 3. ab inferiori capitulo ossium metacarpi in dorso manus ad latera primæ phalangis digitorum.

## MUSCULI DIGITI INDICIS.

Digitus index duos proprios habet musculos, *extensorem*, & *abductorem* proprium.

*Extensor indicis proprius*, ab extremitate inferiore cubiti sub ligamento carpi interno ad tertiam phalangem indicis.

*Abductor indicis proprius*, a prima phalange pollicis, & basi primi ossis metacarpi ad latus primæ phalangis indicis.

## MUSCULI DIGITI MINIMI.

Digitus minimus tres proprios habet musculos. *Extensorem*, *flexorem*, & *abductorem*.

*Extensor proprius digiti minimi*, a condylo humeri externo, ad phalanges digiti minimi.

*Flexor parvus digiti minimi*, ab osse unciformi, & ligamento carpi interno ad os metacarpi digiti minimi, palmam manus cavam reddit, & digitum minimum flectit.

*Abductor digiti minimi*, ab osse unciformi, & ligamento carpi interno ad latus externum primæ phalangis digiti minimi.

### MUSCULI POLLICIS MANUS.

Pollex manus 8. proprios habet musculos, qui illum *flectere, extendere, abducere, & adducere* valent.

**FLEXOR** pollicis est.

*Flexor pollicis longus*, a medietate radii, & ligamento interosseo sub ligamento carpi interno ad tertiam phalangem pollicis.

*Flexor pollicis brevis*, oritur ab omnibus tere ossibus carpi, & definit in phalangem primam pollicis.

**EXTENSORES** pollicis sunt,

*Extensor pollicis major*, a superiore extremitate cubiti, & ligamento interosseo ad secundam, & tertiam phalangem pollicis duplici tendine inferitur.

*Extensor pollicis minor*, a medietate cubiti super radium ad primam phalangem pollicis.

**ABDUCTORES** pollicis sunt,

*Abductor longus*, ab extremitate inferiori cubiti, & radii ortus pergit ad capitulum, quod in metacarpo pollicis est.

*Abductor brevis*, ab osse multangulo majori ad marginem externum primæ, & secundæ phalangis pollicis.

**ADDUCTORES** pollicis sunt.

*Adductor pollicis*, seu *hypothenar*, ab osse multangulo majori, & ligamento carpi interno ad primam phalangem pollicis.

Oppone  
secund  
poll  
M U  
Femur a 13. m  
sum,  
moveri  
trorsum  
FLEXOR  
Pfor m  
Ilicus  
ficie  
EXTENSOR  
Gluteus  
& ad  
ABDUCTOR  
Gluteus  
major  
Gluteus  
minor  
ADDUCTOR  
Triceps  
bis se  
rotat  
Pectine  
Obtura  
ovale  
ROTATOR  
Obtura  
ovale

*Opponens pollicis*, seu *antithenar*, a primo, & secundo osse metacarpi ad phalangem primam pollicis.

## MUSCULI FEMORIS.

Femur a 13. musculorum paribus *antrorsum*, *retrorsum*, *extrorsum*, *introrsum*, ac in orbem moveri, atque aliquantum *extrorsum*, ac *introrsum* rotari potest.

FLEXORES femoris versus abdomen sunt,

*Psoas magnus*, a verteb. lumbor. } ad trochanterem  
*Iliacus internus*, ab interna superficie ossis ilei } minorem.

EXTENSORES femoris.

*Gluteus magnus*, a circumferentia ilei, sacri, & ossis coccygis ad partem posticam femoris.

ABDUCTORES sunt,

*Gluteus medius*, ab osse ilei ad trochanterem majorem.

*Gluteus minimus*, ab osse ilei ad trochanterem minorem.

ADDUCTORES.

*Triceps femoris*, primum caput a symphyfi pubis secundum ab arcu pubis, tertium a tuberositate ischii ad lineam asperam femoris.

*Pectineus*, a margine superiori ossis pubis &

*Obturator externus*, a circumferentia foraminis ovalis ad trochanterem majorem.

ROTATORES *extrorsum* sunt,

*Obturator internus*, a circumferentia foraminis ovalis intra trochanteres.

*Pyramiformis*, a latere ossis sacri } ad trochanterem  
*Geminus*, a spina ischii } minorem.  
*Quadratus femoris*, a tuberositate ischii intra  
 trochanteres.

**ROTATORES** *introrsum*.

*Tensor fasciæ latae*, a labio externo ilei, ligamento Pupartii, trochantere majori, & osse sacro ad vaginam femoris.

*Vagina tendinea femoris*, tegit medias nates, femur, & crus, fere ad malleolum fibulae usque.

**MUSCULI CRURIS.**

Crus ope 10. musculorum parium *flecti*, & *extendi* potest.

**EXTENSORES** cruris sunt 4.

|   |   |
|---|---|
| <i>Vastus externus</i> , a trochantere majori     | } tendine<br>communi<br>supra patellam desinunt in apicem tibiae. |
| <i>Vastus internus</i> , a trochantere minori     |   |
| <i>Rectus cruris</i> , a spina ilei inferiori     |   |
| <i>Cruræus</i> , ab anteriori femoris superficie. |   |

**FLEXORES** cruris sunt,

*Biceps* primo capite a tuberositate ischii, altero a linea aspera femoris ad caput fibulae.

*Sartorius*, a spina superiori ossis ilei.

*Semitendinosus*, a tuberositate ischii.

*Semimembranosus*, a tuberositate ischii.

*Gracialis*, a symphyse pubis.

*Popliteus*, a condylo femoris externo.

|   |
|---|
| } ad capitis<br>tibiae partem internam, & possificam. |
|   |
|   |
|   |

## MUSCULI PEDIS.

Pes mediantibus 8. musculorum paribus *antrorsum*, *retro-*  
*trorsum*, *introrsum*, & *extrorsum* flecti potest.

FLEXORES antrorsum sunt,

*Tibieus anticus*, a condylo tibiæ externo sub  
ligamento transversali tarfi ad primum os cu-  
neiforme tarfi.

*Peroneus tertius*, ab interna superficie fibulæ  
sub ligamento transverso tarfi ad ultimum os  
metatarfi.

EXTENSORES *pedis* sunt,

*Gastrocnemius*, duplici capite supra condylos  
femoris ortus, coit in crassum ventrem, qui  
*surram* format, & simul lato tendine in tu-  
berositate calcanei definit. Crassus hicc  
tendo *Tendo Achillis*, vocatur.

*Soleus*, ab extremitate superiori tibiæ, & fibulæ,  
gastrocnemii ventri, & tendini Achillis jun-  
ctus, ad tuberositatem calcanei.

*Plantaris*, a condylo femoris externo, parvo  
ventre in longum definit, & gratialem tendi-  
nem, qui intra tendinem solei, & Achillis  
ad tuberositatem calcanei definit.

ADDUCTOR *pedis* est,

*Tibieus posticus*, ab extremitate superiori, &  
postica tibiæ, & fibulæ retro malleolum inter-  
num abit ad os naviculare.

ABDUCTOR est,

*Peroneus longus*, ab extremitate superiori, &  
externa fibulæ retro malleolum externum, &

sinuositatem ossis cuboidei versus plantam pedis ad primum os metatarsi abit.

*Peroneus brevis*, a medietate fibulae retro malleolum externum ad ultimum os metatarsi.

### MUSCULI DIGITORUM PEDIS.

Musculi, qui digitos pedis movent, in *communes*, qui plures, & *proprius*, qui unum solummodo digitum movent, dividuntur. *Pollex*, & *digitus minimus* motores habet proprios. Possunt autem digiti pedis *extendi*, *flecti*, *abduci*, & *adduci*.

**EXTENSORES communes digitorum pedis** sunt, *Extensor longus digitorum pedis*, a ligamento interosseo intra superiores extremitates fibulae, & tibiae sub ligamento tarfi in quatuor tendines divisus ad quatuor digitos pedis.

*Extensor brevis digitorum pedis*, a superiore superficie calcanei in quatuor tendines divisus ad pollicem, & tres digitos sequentes.

**FLEXORES communes digitorum pedis** sunt,

*Flexor brevis*, seu *perforatus digitorum pedis*, a superficie inferiori calcanei cum quatuor tendinibus ad secundam phalangem digitorum pedis fisso sine abit.

*Flexor longus*, seu *perforans digitorum pedis*, a postica superficie tibiae retro malleolum internum ad plantam pedis in quatuor tendines dehiscit, qui per fissuras tendinum flexoris brevis ad tertiam phalangem digitorum abeunt.

D  
Lumbri-  
ris lon-  
ADDUCTOR  
Salvator  
cui acc  
plantam  
Interos-  
metar-  
phalan-  
ADDUCTOR  
Interos-  
dors-  
phalan-  
MUSC  
Pollex pedis ex  
propria  
EXTENSOR  
Extensor  
tate fi  
ad do  
FLEXOR  
Flexor p  
fibulae  
ad ph  
Flexor p  
in ph  
prima

*Lumbricales*, omnes quatuor tendinibus flexoris longi ad primas phalanges digitorum.

**ADDUCTORES digitorum pedis** sunt,

*Subcutaneus plantæ*, a calcaneo lata aponeurosi cuti accreta in totam plantam abit, *corrugat* plantam pedis.

*Interossei* 3. *inferiores*, ab extremitatibus ossium metatarsi in planta pedis ad latera primarum phalangum digitorum.

**ADDUCTORES diditorum**,

*Interossei* 4. *superiores*, a superficie interna in dorso pedis intra ossa metatarsi ad primam phalangem digitorum pedis.

### MUSCULI POLLICIS PEDIS.

Pollex pedis *extensorem*, *abductorem*, & *adductorem* proprium habet.

**EXTENSORES** sunt,

*Extensor pollicis proprius*, ab inferiori extremitate fibulæ, & tibiæ sub ligamento transverso ad dorsum pollicis usque ad unguem.

**FLEXORES pollicis**,

*Flexor pollicis longus*, ab inferiore extremitate fibulæ sub malleolo interno in plantam pedis ad phalanges pollicis.

*Flexor pollicis brevis*, ab osse cuneiformi tertio in planta pedis abit ad os sesamoideum sub prima phalange pollicis.

**ABDUOTOR** pollicis est,

*Abductor*, seu *Thenar pollicis*, a calcaneo, naviculari, & cuneiformi ossè magno ad latus primæ phalangis pollicis.

**ADDUCTORES** pollicis sunt,

*Adductor pollicis*, seu *Antithenar*, ab extremitate trium ossium metatarsi ad latus externum pollicis.

*Transversalis pedis*, a quatuor ossibus metatarsi transversim ad latus externum pollicis.

#### MUSCULI DIGITI MINIMI PEDIS.

Digitus minimus pedis proprium *flexorem*, & proprium *abductorem* habet.

*Flexor digiti minimi*, a postica extremitate quinti ossis metatarsi ad basim tertiæ phalangis digiti minimi pedis.

*Abductor digiti minimi*, ab externa parte calcanei juxta os metatarsi extimum ad extimam superficiem primæ phalangis digiti minimi.